
1 
 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Opatření děkana č. 6/2021 

Č. j. UKLFHK/128798/2021  

Název: Pravidla pro konání zasedání Vědecké rady Lékařské fakulty v Hradci 

Králové, habilitačních komisí a komisí v řízení ke jmenování profesorem 

distančním nebo hybridním způsobem 

Platnost a účinnost: dnem podpisu děkana 

___________________________________________________________________________ 

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

 

Toto opatření se vydává k provedení Jednacího řádu Vědecké rady Lékařské fakulty v Hradci 

Králové v platném znění (dále také jen „Jednací řád VR“), Řádu habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem Univerzity Karlovy, v platném znění (dále také jen „Řád komisí“) a 

ustanovení § 29 a 30, 72 a 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů, v platném znění (dále také jen „zákon“) a upravuje pravidla pro případy konání 

zasedání Vědecké rady Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „vědecká rada“ nebo „VR“), 

habilitačních komisí a komisí v řízení ke jmenování profesorem na  Lékařské fakultě v Hradci 

Králové (dále jen „komise“) distančním nebo hybridním způsobem. 

 

Čl. 2  

Konání zasedání prostřednictvím prostředku komunikace na dálku 

 

1. V souladu s jednacím řádem VR a řádem komisí lze zasedání vědecké rady a komisí konat 

zcela nebo zčásti prostřednictvím prostředků komunikace na dálku, tj. distančním nebo 

hybridním způsobem. Prezenční a distanční účast na zasedání je postavena na roveň. 

 

2. Není-li tímto opatřením nebo jiným předpisem stanoveno jinak, platí pro jednání a zasedání 

vědecké rady a komisí distančním nebo hybridním způsobem pravidla pro jednání, 

hlasování a účast osob (včetně schopnosti se usnášet, způsobilosti přijímat usnesení, 

způsobu - tajnosti hlasování a nutné účasti příslušných osob), stanovená Jednacím řádem 

VR, Řádem komisí, příslušnými ustanoveními zákona (č. 111/1998 Sb.) a dalšími platnými 

předpisy.  

 

3. Distanční nebo hybridní zasedání vědecké rady a komisí se realizuje využitím prostředků 

komunikace na dálku korespondenčně, elektronicky, nebo využitím některé z aplikací 

umožňující dálkové připojení do videokonference (např. MS Teams, Zoom nebo jiné 

aplikace umožňující přenos jak zvukového, tak obrazového záznamu) v případě, že 

charakter zasedání vyžaduje současnou účast účastníků na zasedání (on-line připojení). 

Dálkový přístup na zasedání především zajistí, aby předávané informace byly přístupny 



2 
 

všem účastníkům zasedání nezkresleným a srozumitelným způsobem a v případě on-line 

připojení i všem účastníkům současně v reálném čase. Předseda vědecké rady, komise nebo 

osoba řídící zasedání může pověřit další osobu k provádění technických úkonů potřebných 

k řádnému průběhu jednání a hlasování. 

 

4. Fakulta zajistí členům a účastníkům zasedání vědecké rady a komisí, kteří se neúčastní 

zasedání prezenčně, možnost dálkového připojení k zasedání a elektronický způsob 

veřejného a tajného hlasování. Technické náležitosti dálkového připojení a hlasování 

obstará v dostatečném předstihu před konáním zasedání osoba pověřená organizací 

zasedání. 

 

5. Pro případ, že v průběhu zasedání a zejména hlasování dojde k přerušení komunikace na 

dálku, bude tuto situaci řešit předseda vědecké rady, komise nebo osoba řídící zasedání ad 

hoc, s důrazem na transparentnost a kontinuitu jednání, případně tajnost hlasování, a to 

nejlépe přerušením zasedání do doby obnovení komunikace na dálku a opakováním 

hlasování. 

 

Čl. 3  

Jednání vědecké rady 

 

1. Jednací řád VR stanoví případy, kdy lze zasedání vědecké rady konat distančním nebo 

hybridním způsobem. 

 

2. Zasedání vědecké rady nelze konat plně distančním způsobem v případě, že vědecká rada 

na zasedání jedná a hlasuje o návrhu na jmenování docentem nebo profesorem. Takové 

zasedání vědecké rady je možno konat pouze prezenčním způsobem nebo hybridním 

způsobem za současné prezenční účasti předsedajícího zasedání vědecké rady a nejméně 2 

dalších členů vědecké rady, předsedy nebo člena příslušné komise, pověřeného 

přednesením stanoviska komise a uchazeče o jmenování docentem nebo profesorem. Pro 

projednání návrhu uchazeče je nutná minimálně distanční účast potřebného kvóra členů 

VR a dvou oponentů na zasedání VR. 

 

3. Skutečnost, že se zasedání vědecké rady koná hybridním nebo distančním způsobem a 

technické náležitosti pro zajištění přístupu (připojení) a hlasování, sdělí členům vědecké 

rady, účastníkům zasedání a veřejnosti, předseda vědecké rady (proděkan jím pověřený 

vést zasedání) elektronicky, nejpozději 3 dny před dnem konáním zasedání vědecké rady.  

 

 

Čl. 4 

Hybridní zasedání vědecké rady 

 

1. Při hybridním zasedání vědecké rady je část členů vědecké rady a účastníků zasedání 

přítomna prezenčně v místnosti, kde se zasedání vědecké rady koná, a část členů vědecké 

rady a účastníků zasedání je přítomna prostřednictvím prostředku komunikace na dálku 

(videokonference).  

 



3 
 

2. Členové vědecké rady prezenčně přítomní na hybridním zasedání hlasují stejným 

způsobem, jako při běžném prezenčním zasedání vědecké rady.  

 

3. Hlasování probíhá v čase, který určí předsedající zasedání vědecké rady.  

 

4. Členové vědecké rady distančně přítomní na hybridním zasedání hlasují prostřednictvím 

elektronické aplikace. Tato aplikace musí v případě tajného hlasování zaručit, že ze 

zobrazených výsledků hlasování nebude jiným osobám zřejmé, jak hlasovali jednotliví 

hlasující.  

 

5. Veřejnost zasedání vědecké rady konané hybridním způsobem je zajištěna možností účasti 

veřejnosti na zasedání vědecké rady v místnosti, kde se zasedání koná nebo zveřejněním 

odkazu na internetových stránkách fakulty, jehož prostřednictvím lze videokonferenci ze 

zasedání sledovat. 

 

Čl. 5 

Distanční zasedání vědecké rady 

 

1. Při distančním zasedání vědecké rady jsou všichni členové vědecké rady a účastníci 

zasedání přítomni prostřednictvím prostředku komunikace na dálku (videokonference).  

 

2. Členové vědecké rady hlasují prostřednictvím elektronické aplikace. Tato aplikace musí 

v případě tajného hlasování zaručit, že ze zobrazených výsledků hlasování nebude jiným 

osobám zřejmé, jak hlasovali jednotliví hlasující.  

 

3. Hlasování probíhá v čase, který určí předsedající zasedání vědecké rady. 

 

4. Veřejnost zasedání vědecké rady konané distančním způsobem je zajištěna zveřejněním 

odkazu na internetových stránkách fakulty, jehož prostřednictvím lze videokonferenci ze 

zasedání sledovat. 

 

 

Čl. 6 

Zasedání habilitačních komisí a komisí v řízení ke jmenování profesorem 

 

1. Předseda komise, příp. člen komise pověřený řízením zasedání komise, může rozhodnout 

o konání zasedání komise distančním nebo hybridním způsobem (korespondenčně, 

elektronicky, formou videokonference prostřednictvím např. MS Teams, Zoom atd.). O 

distančním nebo hybridním způsobu konání zasedání komise a technických náležitostech 

pro zajištění přístupu (připojení) a hlasování, informuje ostatní členy komise nejpozději 3 

dny před dnem konáním zasedání komise. 

 

2. Koná-li se zasedání komise distančně jsou všichni členové komise přítomni 

prostřednictvím prostředku komunikace na dálku. Koná-li se zasedání hybridně je část 

členů komise přítomna prezenčně v místě zasedání komise a část prostřednictvím 

prostředku komunikace na dálku.  



4 
 

 

3. Při distančním nebo hybridním zasedání, hlasují členové komise elektronickým způsobem, 

který zaručuje tajnost hlasování. Hlasování probíhá v čase, který určí předsedající zasedání 

komise.  

 

 

4. Protokol o výsledku hlasování a usnesení komise o návrhu uchazeče musí být podepsán 

všemi členy komise bez rozdílu ve způsobu jejich účasti na zasedání komise a hlasování. 

 

 

Čl. 7 

Závěrečné ustanovení 

 

Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu děkana. 

 

V Hradci Králové dne 6. 4. 2021 

 

 

 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

děkan 

 

 

 


